Rio Grande do Sul , 18 de Janeiro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3741

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48

Art. 1º. Fica retificado o Decreto nº 3.382 de 16 de janeiro de 2024,
para corrigir erro material;
Onde se lê: Lei Municipal 2.67/2022
Leia-se: Lei Municipal 2.567/2022

Onde se lê: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1° de janeiro de 20.
Leia-se: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1° de janeiro de 2024.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiraiaras, 17 de janeiro de
2024.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Em 17 de Janeiro de 2024.

KELY MEZZOMO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

Publicado por:
Kely Mezzomo

Código Identificador:343A97B8

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.º 01/2024 - APOSTILA N.º I

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na
Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado pelo
Prefeito Municipal em Exercício, informa a celebração do seguinte
apostilamento à ata de registro de preços no mês de janeiro de 2024:

Apostila n.º I à ata de registro de preços n.º 01/2024; Pregão
Eletrônico n.º 43/2023; Contratada: EVANIR POMATTI &
FILHOS LTDA; objeto: Alteração do valor contratado para o Item
03  Diesel S10: R$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) por
litro. Data de assinatura: 17/01/2024.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leonilce Audiberte

Código Identificador:DE2AE1B5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA
SÚMULA 1º ADITIVO CONTRATO N° 128-2023.

Processo nº 218/23  Dispensa nº 105/2023.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: M de Campos Academia ME.
CNPJ 47.378.418/0001-09.
Objeto: Prestação de serviços de oficinas de dança, 01 (uma) vez por
semana, com duração de 2h (duas horas) aula, em cada localidade do
interior (Linha Duas, Linha Seis, Arroio Grande e Vila Seca).
Valor mensal: R$ 4.422,00.
Prazo: 22/01 a 21/11/2024.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:BC961716

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO 002-2024 MASTERPLAN LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em
segurança e medicina do trabalho, em conformidade com as normas
regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Previdência, a fim da
elaboração de laudo técnico das condições ambientais de trabalho,
laudo de insalubridade, laudo de periculosidade, programa de
gerenciamento de riscos (riscos químicos, físicos, biológicos, de
acidentes e ergonômicos), programa de controle médico e saúde
ocupacional, bem como avaliações, palestras preventivas de segurança
do trabalho, assessoria para elaboração do PPP (perfil profissiográfico
previdenciário) para os servidores do município de Ibirubá, para
atender as demandas do Setor Pessoal.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 49-2023
Contratada: MASTERPLAN LTDA
CNPJ nº 10.366.026/0001-01
Item: 01
Valor total estimado: R$ 75.000,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:4F3A0CB3

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA 5º ADITIVO CONTRATO 059/2020.

Vinculado ao Pregão Presencial PMI 030-20.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: Coprel Telecom Ltda.
CNPJ 12.388.471/0001-06.
Objeto: Altera a Cláusula Primeira e Segunda do contrato de prestação
de serviços de telecomunicações de alta qualidade, através de rede de
internet e intranet, sendo modificado o subitem 1, ampliando a banda
de internet na prefeitura de 200 Mbps para 1 Gbps e, passando a ser
pago mensalmente, a partir de 22/01/2024, o valor de R$ 9.298,95
(nove mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos).

Publicado por:

Jair Dal Molin Copini
Código Identificador:AB1C195C

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 001-2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PATRÍCIA SANDRI, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Ibirubá, a vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA
a Inexigibilidade de Licitação n° 001/2024, referente a contratação da
empresa L. B. Tomschke, CNPJ 21.997.099/0001-18, especializada
em serviço de treinamento e capacitação profissional de servidores e
vereadores, a qual disponibilizará 5 inscrições para a participação no

dias, 16, 17, 18 e 19 de janeiro de 2024, pelo valor total de R$
4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais), conforme parecer
jurídico, em perfeita legalidade, com fundamento no Art. 74, inciso

posteriores.

Gabinete da Presidência, em 15 de janeiro de 2024.

VERª. PATRÍCIA SANDRI,
Presidente.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:8642517D

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002-2024 - TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO